вестник Екатеринкино №15(146)от30.11.2021г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «18» ноября 2021 года                                                                               № 41

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 18 АВГУСТА 2020 ГОДА № 144 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЕКАТЕРИНКИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Сцелью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района, Совет депутатов,
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 18.08.2020 г №144 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатеринкинском сельском поселении Кадыйского муниципального района Костромской области» (далее Положение) следующие изменении:
1.1. п. 2 ст. 61 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Решением о бюджете сельского поселения также утверждаются:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным Кодексом РФ, муниципальным правовым актом Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения;
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее из 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
- иные показатели бюджета сельского поселения, установленные Бюджетным кодексом РФ, законом Костромской области, муниципальным правовым актом Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _GoBack]
Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                              Петракова Г.Н.